
Uchwała nr LXIV.     .2024 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 2 lutego 2024 r. 
 

w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu przy zwrocie kosztów podróży służbowej 
radnego Gminy Koźmin Wielkopolski pojazdem niebędącym własnością Gminy Koźmin 

Wielkopolski 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) w związku z § 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli  
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się koszt używania pojazdów niebędących własnością Gminy Koźmin Wielkopolski dla celów 
służbowych przez radnych według stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu następująco:                       
      1) dla samochodu osobowego: 
          a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 
          b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł, 
      2) dla motocykla - 0,69 zł, 
      3) dla motoroweru - 0,42 zł. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr LIII.371.2023 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 24 lutego  
2023 r. w sprawie ustalenia kosztów używania pojazdów dla celów służbowych przez radnych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Minister Infrastruktury zmienił w 2023 r. koszty używania pojazdów do celów służbowych  

za 1 kilometr. W związku z powyższym celowe jest ustalenie przez Radę Miejską kosztów używania 

pojazdów dla celów służbowych przez radnych.  

 Zgodnie z aktualnym stanowiskiem sądów administracyjnych uchwała dotycząca ustalenia 

stawki za jeden kilometr przebiegu przy zwrocie kosztów podróży służbowej radnego jest aktem 

prawa miejscowego, w związku z czym podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym. 

 

 


